

DATALINKNORD A/S

Vestbygade 25, Haverslev, 9610 Nørager

CVR-nr. 31 32 65 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.

Peter Houkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	DATALINKNORD A/S Vestbygade 25 Haverslev 9610 Nørager
	Hjemmeside: www.dln.dk
	CVR-nr.: 31 32 65 67
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mads Peter Houkjær Peter Houkjær Majbrit Larsen Houkjær
Direktion	Peter Houkjær
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Tronholmen 1, 8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er tilretning og service af EDB programmer, hosting, salg af software og hardware samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Som anført under anvendt regnskabspraksis har selskabet i år ændret regnskabspraksis. Årsagen til ændringen er, at der er brugt omkostninger til udvikling af den software, som er fundamentet for en af virksomhedens aktiviteter. Det giver herved et mere retvisende billede at vise udviklingsprojekter i balancen, og herefter belaste driften med afskrivninger over udviklingsprojekternes forventede levetid.

Sammenligningstal for sidste år er tilpasset.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.724 t.kr. mod 1.712 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 294 t.kr. mod 352 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der kræver omtale i ledelsesberetningen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.723.842	1.712.481
1 Personaleomkostninger	-1.291.738	-1.212.203
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-49.562	-51.713
Driftsresultat	382.542	448.565
Andre finansielle indtægter	9.341	8.351
Øvrige finansielle omkostninger	-7.909	-143
Resultat før skat	383.974	456.773
2 Skat af årets resultat	-90.077	-104.510
Årets resultat	293.897	352.263
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	293.897	352.263
Disponeret i alt	293.897	352.263

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3		
Udviklingsprojekter under udførelse	1.953.924	849.758
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.953.924</u>	<u>849.758</u>
4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93.157	142.719
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>93.157</u>	<u>142.719</u>
Deposita	29.400	29.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.400</u>	<u>29.400</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.076.481</u>	<u>1.021.877</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	53.680	32.897
Varebeholdninger i alt	<u>53.680</u>	<u>32.897</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	247.877	167.375
Tilgodehavende selskabsskat	14.000	5.000
Andre tilgodehavender	0	48.868
Tilgodehavender i alt	<u>261.877</u>	<u>221.243</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20.000
Værdipapirer i alt	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Likvide beholdninger	1.216	222.627
Omsætningsaktiver i alt	<u>336.773</u>	<u>496.767</u>
Aktiver i alt	<u>2.413.254</u>	<u>1.518.644</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Reserve for udviklingsomkostninger	1.317.831	456.582
6	Overført resultat	-609.048	-41.696
	Egenkapital i alt	<u>1.208.783</u>	<u>914.886</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	262.702	172.625
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>262.702</u>	<u>172.625</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	488.665	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	175.342	123.627
	Anden gæld	277.762	307.506
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>941.769</u>	<u>431.133</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>941.769</u>	<u>431.133</u>
	Passiver i alt	<u>2.413.254</u>	<u>1.518.644</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	965.326	943.336
Pensioner	119.229	77.981
Andre omkostninger til social sikring	38.715	33.046
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>168.468</u>	<u>157.840</u>
	<u>1.291.738</u>	<u>1.212.203</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>2</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>90.077</u>	<u>104.510</u>
	<u>90.077</u>	<u>104.510</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		Udviklingspro- jekter under udførelse
		<u>849.758</u>
Kostpris 1. januar 2017		849.758
Tilgang		<u>1.104.166</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>1.953.924</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>1.953.924</u>

Noter**4. Materielle anlægsaktiver**

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	1.203.924
Kostpris 31. december 2017	1.203.924
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.061.205
Årets afskrivninger	49.562
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	1.110.767
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	93.157

5. Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2017	456.582	0
Overført fra overført resultat	861.249	456.582
	1.317.831	456.582

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	-41.696	-143.607
Korrektion som følge af ændret praksis	0	206.230
Årets overførte overskud eller underskud	293.897	352.263
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-861.249	-456.582
	-609.048	-41.696

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 489 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	54 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	248 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93 t.kr.
Goodwill, domænenavne mv.	0 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 74 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 61 t.kr.